§. 6. Volumus autem, ut ipsarum praesentium lite- rarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra illud habeatur quae haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae, vel ostensa.

P. A. 1. 14. Aug.

Dat. Romae apud S. Mariam Majorem, sub Anno lo Piscatoris, die 14. Augusti 1670. Pontificatus Nostri Anno Primo.

XII. Indultum de Missa, & Officio in Polonia, Lithuania, & alibi à Patribus Societatis JESU, & aliis in honorem Beati Stanislai Kostkae die 13. Novemb. recitandis.

CLEMENS PAPA X. Ad perpetuam rei memoriam.

IN Apostolicae dignitatis fastigio, ad quod ineffabilis Divinae Clementiae abundantia humilitatem nostram nullo meritorum nostrorum suffragio evehere dignata est, pastoralem sollicitudinem Ecclesiae Catholicae Nobis creditae omni studio, quantum Nobis ex alto conceditur, representare jugiter satagentes, pia Fidelium, praesertim sublimium Principum praelatis in Ecclesia Dei meritis fulgentium, & Religiosorum viro- rum propriae, alienaeque saluti laudabiliter incumben- tium vota ad augendam in terris Beatorum in Coelis regnantium venerationem tendentia, libenter exaudi- mus, sicut ad omnipotentis Dei, & Patris Domini Nostri Jesu Christi, qui electos suos devotione su- pra aetatem, virtute supra naturam instituit, glo- riam, sanctaeque Ecclesiae decus, & spirituales fide- lium edificationem salubriter expedire in Domino ar- bitramur.

§. 1. Itaque gloriosa B. Stanislai Kostkae Poloni So- cietatis JESU merita, devota consideratione, magno- que cum spiritali animi nostri gaudio recolentes, ac piis, enixisque Christissimi in Christo filii nostri Mi- chaëlis Poloniae Regis Illustris, & dilectorum filio- rum Praepositi Generalis, & Presbyterorum dictae So- cietatis precibus Nobis humiliter portatis favorabilem assensum praebere cupientes, ipso: a nque Praepositi Ge- neralis, & Presbyterorum singulares personas à qui-

indulget

busvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa la- tis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad ef- fectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, de vene- rabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium sacris Ritibus Praepositorum consilio, ut de dicto Beato Sta- nislao Kostkae quotannis die 13. Novembris in uni- verso Regno Poloniae, & magno Ducatu Lithuaniae, necnon in Ecclesia Sancti Andree in Monte Quirinali hujus Almae Urbis nostrae, ubi ejusdem Beati Stanislai corpus requiescit, ac omnibus, & singulis Ecclesiis dictae Societatis Jesu Missa, etiam à Sacerdotibus eo die ad Ecclesias hujusmodi confluentibus, & Religio- sis ejusdem Societatis ubicumque terrarum existentibus celebrari, & officium recitari de Comuni Confessorum non pontificum, juxta Rubricas Breviarii, & Missalis Romani liberè & licitè possint, & valeant, auctoritate Apostolica tenore praesentium perpetuè concedimus, & indulgemus.

Contrariis derogat.

§. 2. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordina- tionibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibus- cunque.

Transum- ptorum si- det.

§. 3. Volumus autem, ut earundem praesentium li- terarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu Secretarii dictae Societatis, vel Notarii publici sub- scriptis, & sigillo alicujus personae in Ecclesiastica di- gnitate constitutae, vel Praepositi, aut Vicarii Generalis ejusdem Societatis pro tempore existentis munitis, ea- dem prorsus fides in judicio, & extra illud ubique loco- rum habeatur, quae haberetur ipsis praesentibus, si fo- rent exhibitae, vel ostensa.

D. P. A. 1. die 16. Aug.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub An- nulo Piscatoris, die 16. Augusti 1670. Pontificatus No- stri Anno Primo.

Feria 5. die 21. Augusti 1670.

XIII.

Decretum emanatum in Congregatione ge- nerali S. Romanae, & Universalis Inquisi- tionis habita in Palatio Apostolico Montis Quirinalis coram Sanctissimo Domino No- stro D. CLEMEN TE Divina Provi- dentia Papa X. ac Eminentissimis & Reve- rendissimis DD. S. R. E. Cardinalibus in tota Republica Christiana contra haeretica- rum pravitatem Generalibus Inquisitori- bus à Sancta Sede Apostolica specialiter de- putatis.

Exordium.

CUM aliis per Sacram Congregationem S. Officii iteratis Instructionibus ab eadem emanatis de an- no 1658. & 1665. locorumque Ordinariis transmissis, provisum fuerit, ut praescriptis Interrogatoriis facien- dis Testibus, qui ad probandum statim liberum con- trahentium matrimonium inducuntur, omnis prorsus secluderetur aditus iis, qui adhuc vivente altero Con- juge, aut aliis impediti ad secunda illicita vota transire satagebant: Videns nihilominus Sanctiss. D. N. quam- plures locorum Ordinarios, vel eorum Vicarios, & Deputatos ad excipiendas testium depositiones, necnon Paro hos, & Notarios in casibus expressis, aut omit- tere, aut non observare earundem Instructionum te- norem: Et licet aliquando plenè observent, non tamen interrogare testes super aliis impedimentis dirimenti- bus.

Decretum

§. 1. Idèd volens Sanctitas Sua praedictis malis occurrere, re mature considerata cum Eminentissimis, & Pont. adj. Reverendiss. Dominis Cardinalibus Generalibus In- quisitoribus, praesenti Decreto perpetuis futuris tem- poribus duraturo, iterum injungit omnibus Vicariis, seu Deputatis pro examinandis Testibus ad probandum

Statum

statum liberum contrahentium matrimonium; necnon Parochis, Notariis, & quibuscumque aliis respectivè, sub penis etiam gravibus corporalibus arbitrio Sac. Congr. ut Instructionem infra scriptam ad unguem observent.